
 
COMUNE DI VEJANO
(Provincia di Viterbo)

ORIGINALE

Registro Generale n. 28

ORDINANZA SINDACALE

N. 27 DEL 29-06-2020

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE NEL CENTRO
STORICO PERIODO LUGLIO 2020.

I L S I N D A C O

VISTA l’Ordinanza datata 01.07.1987 e successive, relativa alla
disciplina della circolazione veicolare in Vejano, centro storico;
VISTO il Vigente Statuto Comunale;
VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000
e s.m.i.;
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285/92 e
s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Attuazione e di Esecuzione del C.d.S.
approvato con DPR 495/92 e s.m.i.;
Viste le Ordinanze Sindacali n. 21/2020 e n. 22/2020;

O R D I N A

IL DIVIETO DI SOSTA E IL DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI GLI
AUTOVEICOLI, MOTOCICLI, CICLOMOTORI ( INCLUSI I RESIDENTI
e FATTE SALVE EVENTUALI OPERAZIONI DI EMERGENZA e
NECESSITA’, ivi comprese le operazioni di carico e scarico ) in
TUTTA la PIAZZA                      XX SETTEMBRE e LOCALITA’
BORGO, con l’eccezione di Via del Popolo, e come da apposta
segnaletica nei periodi:



dalle ore 20.00 di VENERDI 03/07/2020 alle ore 24.00 di DOMENICA
05/07/2020

dalle ore 20.00 di VENERDI 10/07/2020 alle ore 24.00 di DOMENICA
12/07/2020

dalle ore 20.00 di VENERDI 17/07/2020 alle ore 24.00 di DOMENICA
19/07/2020

dalle ore 20.00 di VENERDI 24/07/2020 alle ore 24.00 di DOMENICA
26/07/2020.

Si rammenta, altresì, alla cittadinanza l’obbligo di condurre con estrema
attenzione autoveicoli, motocicli, ciclomotori e similari, in particolar modo
nel periodo estivo, in cui nella zona di Piazza XX Settembre, vie ed anditi
limitrofi vi è alta frequentazione di persone a passeggio e minori che
giocano, anche in bicicletta.

L’Ordinanza di cui sopra sarà resa nota al pubblico, oltre che con la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, anche con
l’installazione di appositi segnali stradali, ai sensi del C.d.S. attualmente
in vigore e sarà trasmessa alle locali Stazioni dei Carabinieri e dei
Carabinieri/Forestali.
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge.
Sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza gli Operatori di
Polizia Locale e tutti gli altri Funzionari ed Agenti della Forza Pubblica e
l’Ufficio Tecnico Comunale per quanto concerne l’apposizione
dell’apposita segnaletica stradale.
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 7/8/1990 n. 241 si avverte che,
avverso la presente Ordinanza, in applicazione della Legge 6/12/1971 n.
1034, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
del Lazio o in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della
Repubblica.

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.27 del 29-06-2020 COMUNE DI VEJANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Pasquali Teresa

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 29-06-2020                al 14-07-2020
Lì  29-06-2020

IL MESSO COMUNALE

Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.27 del 29-06-2020 COMUNE DI VEJANO

Pag. 3


